АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.09.2023                                                                                                                            № 1821

О внесении изменений в постановление Администрации города Иванова

от 03.12.2012 № 2712 «Об утверждении Реестра муниципальных

услуг города Иванова»

На основании Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова,

Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в Реестр муниципальных услуг города Иванова,

утвержденный постановлением Администрации города Иванова от

03.12.2012 № 2712 (в редакции постановлений Администрации города

Иванова от 28.06.2013 № 1370, от 23.08.2013 № 1797, от 30.09.2013 № 2068,

от 10.07.2014 № 1485, от 02.04.2015 № 778, от 02.06.2015 № 1166, от

22.06.2015 № 1283, от 23.07.2015 № 1456, от 10.08.2015 № 1541, от

21.09.2015 № 1819, от 29.12.2015 № 2736, от 20.06.2016 № 1144, от

19.08.2016 № 1545, от 20.09.2016 № 1729, от 13.08.2018 № 1015, от

03.12.2019 № 1923, от 30.09.2020 № 1073, от 03.06.2021 № 674, от 01.12.2021

№ 1419, от 20.05.2022 № 572, от 21.02.2023 № 356, от 15.05.2023 № 901):

1.1. Пункт 1.1 раздела 1 «Управление образования» изложить в

следующей редакции:

«
1.1 Прием заявлений,

постановка на

учет и

направление детей

в образовательные

учреждения,

реализующие

образовательную

программу

дошкольного

образования,

расположенные на

территории города

Иванова

Управление

образования

Администрации

города Иванова

Нет Физические лица:

несовершенно-

летние в возрасте

от двух месяцев

до семи лет

(включительно)

Федеральный

закон от

06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об

общих принципах

организации

местного

самоуправления

в Российской

Федерации»;

Федеральный

закон от

29.12.2012

№ 273-ФЗ «Об

образовании в

Российской

Постановление

Администрации

города Иванова

от 10.05.2023

№ 863

Бесплатная

consultantplus://offline/ref=CB5FAD27416E6C4C6D34E77CBF475231AB76504D798CB74785F2BAE2E320195FDFB5BAEA196E57B78BDE2CA0C1B9J1I
consultantplus://offline/ref=CB5FAD27416E6C4C6D34E77CBF475231AB76584C728BB74785F2BAE2E320195FDFB5BAEA196E57B78BDE2CA0C1B9J1I
consultantplus://offline/ref=CB5FAD27416E6C4C6D34F971A92B0E3EAB790641718FBC14DCA7BCB5BC701F0A8DF5E4B3482F1CBA8DC530A0C58C560D15BAJFI

2

Федерации»

».

1.2. В разделе 12 «МКУ МФЦ в городе Иванове»:

1.2.1. Пункт 12.1 изложить в следующей редакции:

«
12.1 Присвоение

адреса объекту
адресации,
изменение и
аннулирование
такого адреса

Муниципальное
казенное
учреждение
«Многофунк-
циональный
центр
предоставления
государственных
и муниципальных
услуг в городе
Иванове»

Нет Физические и

юридические лица

- собственники

объекта

адресации, а также

обладатели

следующих

вещных прав на

объект адресации:

- право

хозяйственного

ведения;

- право

оперативного

управления;

- право

пожизненно

наследуемого

владения;

- право

постоянного

(бессрочного)

пользования.

Представители

заявителя,

действующие в

силу полномочий,

основанных на

оформленной в

установленном

законодательством

порядке

доверенности;

Представитель

собственников

помещений в

многоквартирном

доме,

уполномоченный

на подачу такого

заявления

решением общего

Федеральный
закон от
06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об
общих принципах
организации
местного
самоуправления в
Российской
Федерации»;
Федеральный
закон от
28.12.2013
№ 443-ФЗ «О
федеральной
информационной
адресной системе
и о внесении
изменений в
Федеральный
закон «Об общих
принципах
организации
местного
самоуправления в
Российской
Федерации»;
постановление
Правительства
Российской
Федерации от
19.11.2014 № 1221
«Об утверждении
Правил
присвоения,
изменения и
аннулирования
адресов»;
постановление
Администрации
города Иванова от
19.10.2015 № 2069
«Об утверждении
Правил
присвоения,
изменения и

Постановление
Администрации
города Иванова
от  23.05.2023
№ 986

Бесплатная

consultantplus://offline/ref=09F46A22EDEA2B6A4CE5D30B3F11FE2EAF17BB74FA19F12E977FCDA1B72D723294917180E629B2228B49DA1BA5KDq9G
consultantplus://offline/ref=09F46A22EDEA2B6A4CE5D30B3F11FE2EAF14B772F71BF12E977FCDA1B72D723294917180E629B2228B49DA1BA5KDq9G
consultantplus://offline/ref=09F46A22EDEA2B6A4CE5D30B3F11FE2EAF16B17DFB18F12E977FCDA1B72D723294917180E629B2228B49DA1BA5KDq9G
consultantplus://offline/ref=09F46A22EDEA2B6A4CE5D31D3C7DA221AF1FEC78F218FE7EC823CBF6E87D7467C6D12FD9B66AF92F8F50C61BA2C43DF3B7KFq4G
consultantplus://offline/ref=09F46A22EDEA2B6A4CE5D31D3C7DA221AF1FEC78F218F278CF22CBF6E87D7467C6D12FD9B66AF92F8F50C61BA2C43DF3B7KFq4G

3

собрания

указанных

собственников;

Представитель

членов

садоводческого

огороднического и

(или) дачного

некоммерческого

объединения

граждан,

уполномоченный

на подачу такого

заявления

решением общего

собрания членов

такого

некоммерческого

объединения;

Кадастровый

инженер,

выполняющий на

основании

документа,

предусмотренного

статьей 35 или

статьей 42.3

Федерального

закона от

24.07.2007

№ 221-ФЗ «О

кадастровой

деятельности»,

кадастровые

работы или

комплексные

кадастровые

работы в

отношении

соответствующего

объекта

недвижимости,

являющегося

объектом

адресации

аннулирования
адресов в городе
Иванове и
Положения о
Реестре адресов
города Иванова»

».

1.2.2. Дополнить пунктами 12.2 и 12.2.1 следующего содержания:

«
12.2. Выдача

документов

(справок о

регистрации,

копий

поквартирных

карточек,

копий ордеров

и иных

документов,

содержащих

аналогичные

сведения)

Муниципальное
казенное
учреждение
«Многофунк-
циональный
центр
предоставления
государственных
и
муниципальных
услуг в городе
Иванове»

Нет

Юридические лица,

которым жилое

помещение,

расположенное на

территории города

Иванова,

принадлежит на

праве

собственности или

ином вещном праве

(праве

оперативного

управления,

Распоряжение

Правительства

Российской

Федерации от

18.09.2019

№ 2113-р «О

Перечне типовых

государственных и

муниципальных

услуг,

предоставляемых

исполнительными

органами субъектов

Постановление

Администрации

города Иванова

от 18.05.2023

№ 952

Бесплатная

consultantplus://offline/ref=5928DA76C88CA3903200FF91772A6A8040A957281CD1FA941822663E05B9F4FDED3B181584A98CA0013DA84D1C12ACC1B921F38CD13BC754TCW5N
consultantplus://offline/ref=5928DA76C88CA3903200FF91772A6A8040A957281CD1FA941822663E05B9F4FDED3B181584AC8EA85367B8495544A0DCB83AED8BCF3BTCW4N
consultantplus://offline/ref=91B177310D676345DFA0DC7383F36C08F8DB32A88D05F8F61E0CA7290EBCE0EBC2D49CCEFAB6CFEA5FC158A12Eq656K

4

хозяйственного

ведения);

Физические лица:

 - собственники

жилого помещения,

расположенного на

территории города

Иванова;

- состоящие (ранее

состоявшие) на

регистрационном

учете по месту

жительства, месту

пребывания в

жилых

помещениях,

расположенных на

территории города

Иванова

Российской

Федерации,

государственными

учреждениями

субъектов

Российской

Федерации и

муниципальными

учреждениями, а

также органами

местного

самоуправления»

12.2.1 Нотариальное

удостоверение

документов, в

том числе

доверенности

Нотариусы    Гражданский

кодекс Российской

Федерации;

решение

Ивановской

городской Думы

от 30.11.2011

№ 305 «Об

утверждении

Перечня услуг,

которые являются

необходимыми и

обязательными

для

предоставления

Администрацией

города Иванова и

иными

организациями

муниципальных

услуг и

предоставляются

организациями и

иными лицами,

участвующими в

предоставлении

муниципальных

услуг»

».

1.3. В разделе 13 «Управление экономического развития и торговли»:

1.3.1. Пункты 13.5.2, 13.5.3 исключить.

1.3.2. Во второй графе пункта 13.5.4 слово «затраты» заменить словами

«затраты заявителя».

1.3.3. Вторую графу пункта 13.5.5 изложить в следующей редакции:

«Предоставление оригиналов актов сверки с кредитором (с даты начала

кредитования до даты подачи заявки на предоставление субсидии)».

1.3.4. Третью графу пункта 13.5.6 изложить в следующей редакции:

«Организации-производители; организации, с которыми заключены

договоры на поставку продукции и выполнение работ, оказание услуг».

consultantplus://offline/ref=6936DE08D2959EA4C8E8837F6F6731DCF6AA8971E1796690A4B3D1ACB24725687736B54730EBC332009CA157A1yAuCH
consultantplus://offline/ref=6936DE08D2959EA4C8E883696C0B6DD3F6A2DF78E77F6BCEF8E4D7FBED17233D2576EB1E61AE883F0683BD57A5B1609E21y3u5H

5

1.3.5. Вторую графу пункта 13.5.7 изложить в следующей редакции:

«Предоставление технического паспорта, гарантийного талона либо

иной документации, содержащей серийный (заводской) номер

оборудования».

1.3.6. Дополнить пунктом 13.5.8 следующего содержания:

«
13.5.8 Предоставление

документов,
подтверждающих
дату изготовления
оборудования

Организации-
производители
оборудования

  Решение Ивановской городской

Думы от 30.11.2011 № 305 «Об

утверждении Перечня услуг,

которые являются

необходимыми и

обязательными для

предоставления

Администрацией города

Иванова и иными

организациями муниципальных

услуг и предоставляются

организациями и иными

лицами, участвующими в

предоставлении

муниципальных услуг»;

постановление Администрации

города Иванова от 09.04.2021

№ 438 «Об утверждении

порядка предоставления и

расходования средств бюджета

города в рамках реализации

муниципальной программы

города Иванова «Развитие

субъектов малого и среднего

предпринимательства в городе

Иванове»

».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Рабочий край» и

разместить на официальном сайте Администрации города Иванова в сети

Интернет.

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов

consultantplus://offline/ref=B1A7E294463A4694DEB44D616790C8598746FBB4D2ECCFA7648894522524C7D048ED168F8B67203C23A3F3996BB55CCFE37AXCL